CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1189/2017

Maringá, 31 de agosto de 2017.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, quantos Centros
Municipais de Educação Infantil - CMEIs - serão construídos em Maringá, quantos professores serão
contratados, assim como quantas salas de aula serão disponibilizadas pela Municipalidade até o final dos
anos de 2017 e 2018, separadamente, declinando em que data as obras desses CMEIs foram iniciadas e se
a Municipalidade irá realizar licitação para a construção de novos CMEIs, informando a respectiva data
prevista.

Atenciosamente, Vereador Homero Figueiredo Lima e Marchese.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Homero Figueiredo Lima e Marchese, Vereador, em
04/09/2017, às 11:04, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0062670 e o código CRC 8C224622.

17.0.000007363-6 0062670v3